INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 02/07/2019
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620024698-01
	24/06/2019
	0200600093886-03
	23/06/2019
	UNIÓN DE CERVECERÍAS PERUANAS BACKUS Y JOHNSTON S.A.A.
	20100113610
	DONALD ABEL RAMOS LOPEZ
	Q25569835
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024589-01
	24/06/2019
	0200600096371-03
	20/06/2019
	CHOCCA CCANTO NELSON
	10703021846
	CELESTINO PRUDENCIO QUINCHO QUIÑONES
	H29452431
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024588-01
	24/06/2019
	0200600096274-03
	17/06/2019
	CRISPIN GAMARRA VIVIANA VERONICA
	10450950047
	BLAS ANSCARIO ANCCO CHECCA
	H4568990
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024586-01
	24/06/2019
	0200600093813-03
	13/06/2019
	CORPORACION MODERN STAR E.I.R.L.
	20551978223
	LUIS ALBERTO CARRERA SANCHEZ
	Q08139291
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024590-01
	24/06/2019
	0200600095042-03
	21/06/2019
	IMPORTADORA & DISTRIBUIDORA MARPLAST E.I.R.L.
	20601956196
	DELIA CHUQUIHUANCA MOLINA
	Q44883324
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024585-01
	24/06/2019
	0200600096294-03
	20/06/2019
	NEW ATHLETIC GROUP S.A.C.
	20550088330
	JAIRO ELAN CERIN TORRES
	D44512024
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024441-01
	24/06/2019
	0200600096178-03
	21/06/2019
	MODABELLA CALZATURE E.I.R.L.
	20559821048
	SEGUNDO SERVANDO ORTIZ PALOMINO
	Q32739537
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024440-01
	24/06/2019
	0200600096370-03
	20/06/2019
	NEW ATHLETIC GROUP S.A.C.
	20550088330
	CELESTINO PRUDENCIO QUINCHO QUIÑONES
	H29452431
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024821-01
	25/06/2019
	0200600094953-03
	16/06/2019
	FORCAT PERU S.A.C.
	20522070883
	LUIS AUSBERTO BAZAN SANCHEZ
	Q80088595
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024822-01
	25/06/2019
	0200600096278-03
	18/06/2019
	NUÑEZ TARRILLO RONALD DANTE
	10762733914
	EDI TROCHE QUISPE
	42380818
	034
	NO PERECEDERO


